

Czarnków, 24 czerwca 2019 r.

Rada Miasta Czarnków

Sprawozdanie przedstawiciela Gminy Miasta Czarnków nt. stowarzyszenia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią

W czerwcu 1996 roku z inicjatywy Ligi Morskiej i Rzeczej opracowano dokument pod nazwą „Memoriał w sprawie wód Polskich” na kanwie którego Liga wystąpiła do jednostek samorządu terytorialnego o wsparcie inicjatywy przywrócenie rzek ich społeczeństwom oraz o jednoczenie się wokół tej idei. Na ten apel pierwsze odpowiedziały miasta nadwiślańskie tworząc Związek Miast Nadwiślańskich. Również miasta i gminy nadnoteckie upatrując szansę na rozwój w oparciu o rzekę Noteć postanowiły działać wspólnie. W maju 2000 roku pięć miast i trzy gminy podpisały akt założycielski Stowarzyszenia pn. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich. W celu wyżej przytoczonych postanowień 5 grudnia 2000 roku podpisano porozumienie na lata 2000 – 2020 „Przywrócić Noteć miastom i gminom oraz ich społeczeństwom”. Program zobowiązuje sygnatariuszy porozumienia do wspólnej pracy na rzecz poprawy stanu i infrastruktury Noteci.

Podstawowe cele: wspieranie idei samorządu terytorialnego, integracja wspólnot lokalnych, dążenie do gospodarczego, kulturowego i turystycznego rozwoju miast i gmin nadnoteckich, inicjowanie i wspieranie działań, zmierzających do przywrócenia jakości wód Noteci, jej żeglowności, infrastruktury komunikacyjnej, turystycznej, rekreacyjnej i sportowej, utrzymanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych Noteci.

Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią tworzą:

Gmina BARCIN, Gmina, BIAŁOŚLIWIE, Gmina CZARNKÓW, Miasto CZARNKÓW, Gmina DRAWSKO, Miasto i Gmina DREZDENKO, Miasto i Gmina KRZYŻ WLKP., Miasto i Gmina NAKŁO NAD NOTECIĄ, Gmina NOWA WIEŚ WIELKA, Miasto i Gmina PAKOŚĆ, Gmina SANTOK, Gmina STARE KUROWO, Miasto i Gmina UJŚCIE, Miasto i Gmina WIELEŃ, Gmina ZWIERZYN oraz (instytucje wspierające): Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk", Powiat Nakielski, Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, Powiat Gorzowski.

Członkiem honorowym Stowarzyszenia jest Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią.

W roku 2018 odbyły się cztery posiedzenia Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich: 22 marca 2018 r. w Nowej Wsi Wielkiej, 26 marca 2018 r. w Nakle nad Notecią, 11 czerwca 2018 r. w Barcinie i 18 grudnia 2018 r. w Nakle nad Notecią. W dniach 22 marca, 26 marca i 18 grudnia 2018 r. odbyły się walne zebrania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

Rok 2018 był samorządowym rokiem wyborczym, z tego też powodu zmieniły się władze Związku. Nowy skład władz Związku wyłoniono 18 grudnia 2018 r.

Do struktur zarządczych weszły następujące osoby:

PREZES - Sławomir Napierała (MIASTO I GMINA NAKŁO NAD NOTECIĄ)

V-CE PREZES - Andrzej Tadla (MIASTO CZARNKÓW)

SEKRETARZ - Wojciech Oskwarek (GMINA NOWA WIEŚ WIELKA)

SKARBNIK - Rafał Sroka (MIASTO I GMINA KRZYŻ WIELKOPOLSKI)

CZŁONEK - Michał Pęziak (GMINA BARCIN)

CZŁONEK - Bartosz Niezborafa (GMINA DRAWSKO)

CZŁONEK - Andrzej Wiśniewski (GMINA ZWIERZYN)

Podczas obrad 22 marca 2018 r. przedstawiono działania Związku za okres kadencji 2015 – 2018. Podkreślono działania sieciowe podejmowane na całym szlaku noteckim, w obrębie trzech województw: lubuskiego, wielkopolskiego i kujawsko – pomorskiego. Przedstawiono informacje o współpracy Związku z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu, urzędami marszałkowskimi województw i że oficjalnym partnerem Związku jest Bractwo Bydgoskiego Węzła Wodnego. Nawiązano współpracę z Centrum Turystyki Wodnej PTTK w Warszawie. Szlak noteczki w ostatnich latach „uzbrojony” został w przystanie i mariny na Noteci. Inwestorami na szlaku były miasta i gminy, które realizowały inwestycje przy wsparciu środkami z programów regionalnych. Przekazano ponadto informacje o aktywności organizacji w zakresie zrealizowanych nowych inicjatyw: zloty motocyklowe, drużynowe zawody spławikowe oraz „Święto Noteci”, o uczestnictwie, organizacji spotkań i konferencji tematycznych, wydarzeń targowych w kraju i za granicą. Związek – poprzez swoich przedstawicieli współpracuje z Parlamentarnym Zespołem ds. Dróg Wodnych powstałym z inicjatywy senatora Jerzego Wcisła - w Zespole Ekspertów.

Natomiast na obradach 26 marca 2018 r. omówiono propozycje Zarządu do planu działania i planu budżetu Związku na rok 2018 w zakresie działań promocyjnych, w tym: Święta Noteci, III Spławikowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Noteci, II Rajdu Motocyklowego w Dolinie Noteci pod hasłem: *Wspólnie pomóżmy Noteci !*, Spływu Kajakowego w Dolinie Noteci oraz III edycji kalendarza wydarzeń „*Dzieje się w Dolinie Noteci.*” Nie przewidziano finansowego wsparcia ze strony Związku dotyczącego organizacji Rajdu Motocyklowego. Udział w tym wydarzeniu Związku opiera się na partnerskich zasadach ze stowarzyszeniem motocyklistów. Jednocześnie Zarząd Związku zaapelował do członków o przekazanie informacji gdzie jeszcze na terenie gmin nadnoteckich odbywają się zloty motocyklowe, w które Związek mógłby się włączyć.

Prezes stowarzyszenia Marek Tchórzka poprosił o składanie ofert w konkursie na organizację Święta Noteci. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w wysokości takiej jak w roku 2017, tj. 10 tys. zł. W konkursie uczestniczyć mogły gminy oraz jednostki podległe tym jednostkom, typu ośrodki kultury, biblioteki, OSiR itp.

W zakresie kalendarza Związku – III edycji „*Dzieje się w Dolinie Noteci*” zaprezentowany został projekt plakatu. Ostateczna wersja kalendarza została wydrukowana i przekazana drogą e-mailową do członków Związku. Dodatkowo kolportowana była na stoisku Związku podczas imprez odbywających się w trakcie sezonu wodniackiego. Kalendarz opublikowany został także na stronie www.rzekanotec.pl.

Obrady Walnego Zebrania Związku odbytego 18 grudnia 2018 r. skoncentrowały się na wyborze nowych władz Związku z uwagi na wyniki wyborów nowych władz samorządowych. Skład przedstawiłem na wstępie mojej informacji.

Zasadniczym punktem obrad było przyjęcie planu działania na 2019 r., który skupia się na następujących najważniejszych zagadnieniach:

- umacnianie ścisłej współpracy samorządów nadnoteckich na rzecz rozwoju turystyki wodnej w regionie przy wsparciu partnerów Związku Miast i Gmin Nadnoteckich;
- promowanie wszystkich członków Związku poprzez działania promocyjne, takie jak: „Święto Noteci”, Kalendarz wydarzeń – „*Dzieje się w Dolinie Noteci*” oraz inne inicjatywy;

- uczestniczenie w wydarzeniach branżowych: targach, konferencjach, warsztatach, konsultacjach, celem podnoszenia znaczenia rozwoju śródlądowych dróg wodnych w wykorzystaniu zasobów turystycznego potencjału i aktywności gospodarczej obszaru;
- pobudzanie i wspieranie aktywności inwestycyjnej samorządów różnych szczebli dla dobra mieszkańców obszarów nadwodnych miast, gmin i powiatów nadnoteckich oraz większego zainteresowania Notecią wśród turystów;
- przeprowadzenie audytu turystycznego oraz analizy stanu zagospodarowania na Noteci pod kątem planowania nowych przystani i stanic wodnych – przystąpienie do opracowania studium;
- współpraca z Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie, Wielkopolską Organizacją Turystyczną na rzecz promocji drogi wodnej Wielka Pętla Wielkopolski (Wielka Pętla Wielkopolsko – Lubusko – Kujawsko – Pomorska).

W roku 2018 Związek współorganizował lub objął patronatem następujące wydarzenia:

- „Święto Noteci” w Barcinie – 2 czerwca 2018 r., w Drawsku – 21 lipca 2018 r., w Czarnkowie – 29 lipca 2018 r.;
- „Przystań w kolorze blue” w Nakle nad Notecią – 28 lipca 2018 r.;
- XVIII Międzynarodowy Spływ Kajakowy „Warta Tour 2018” 05-21 lipca 2018 r.;
- XXXIX Rodzinny Rejs Żeglarsko – Motorowodny PTTK - 23 czerwca do 18 lipca 2018 r.;
- III Drużynowe Spławikowe Zawody Wędkarskie Miast i Gmin Nadnoteckich w miejscowości Występ - na Kanale Bydgoskim – 16 września 2018 r.;
- IX Finał Powiatowego Konkursu Fotograficznego im. Mariana Bakinowskiego „Między Drawą a Notecią” – 30 listopada 2018 r. w Krzyżu Wlkp.

Składka członkowska za rok 2018 wyniosła 2 649,00 zł.

Andrzej Tadla
Burmistrz Miasta Czarnków


BURMISTRZ
Andrzej Tadla

